110. 6. Cum saecularibus coacceditur facultas deligendi sibi confessorium, aut a Summo Pontifice, aut

(1) L. 6. n. 1076. v. insuper. (2) *Ibid.* v. an autem. — (3) L. 6. 987. v. an autem, et n. 1128. — (4) *Ibid.* circa fin.

ab eorum Ordinario, semper supponitur, quod sit confessorius approbatus ab Episcopo; sed Regulares ex expressa, aut tacita sui Superioris licentia possunt confiteri cuicumque simplici sacerdoti: quod communiter existimatur cum Suar. Lugo Salmant. etc. (1). Quare omnes Superiores regulares possunt sibi eligere in confessorium quemlibet sacerdotem, ut etiam communiter dicunt *dd. ex cap. ult. de Pœnit. et Rem.* Idem vero quod pro Religiosis, valet et pro famulis commensalibus monasterii, uti habetur ex *Trid. sess. 25. c. 11.* ex quo possunt recipere a Religiosis Sacramenta Pœnitentiæ, Eucharistiæ et Extremæ Unctionis. Et idem valet quoad novitios, qui *in favorabilibus* sub Religiosorum nomine veniunt, ut omnes fatentur, et declaravit S. C. die 14. Augusti 1663. Quare ipsi possunt absolvi ab omnibus casibus ab Episcopo reservatis (2), ut dictum est n. 95. Sed id non valet pro Equitibus s. Jacobi, et similibus, ut dicunt Salmant. cum communi, nam hujusmodi viget consuetudo (3).

111. Adnotandum insuper, quod Religiosi peregrinantes, si habeant socium (dummodo sit idoneus) ejusdem Ordinis, illi confiteri debent. Si vero desit socius, aut alius ejusdem Ordinis sacerdos, tunc confiteri possunt cuilibet sacerdoti idoneo regulari, aut saeculari: quod commune est apud omnes. Sed quaeritur utrum talis sacerdos approbatus in illo loco esse debeat? Ita volunt pauci quidam, ut Wigandt Conc. etc.; sed communissime, et quidem recte negant Suar. Ronc. Castrop. Salmant. Elbel, aliique. Et quia talis est consuetudo religiosum, quae facit praesumere consensum Ordinariorum; et quia Innocentius VIII. absolute concessit Religiosis peregrinantibus, ut, cum non possent habere sui Ordinis Confessorium, *quemcumque alium pres-*

(1) Salm. tr. 48. c. 4. n. 49. — (2) *Ibid.* n. 57. — (3) *Ibid.* n. 53.

byterum idoneum religiosum, vel saecularem eligere valeant (4). Vide quae diximus *Tr. 16. n. 88.*

112. Dicunt insuper Lugo (5), et Salmant. (6) cum Navarro Soto Castrop. Peyrino Bossio etc. quod tempore generalis jubilaei possint Regulares, et etiam Moniales sine suorum Superiorum licentia confiteri Religiosis alterius Ordinis, licet haberent confessorium Ordinis, sibi assignatum, ex pluribus privilegiis, quae referunt Lugo Mendo etc. (7).

113. 7. Regulares, quoad Ordines, non recipiunt litteras dimissoriales ab Episcopis, sed ab eorum Superioribus; aliter graviter peccant, et incurrun suspensionem. Attamen quoad recipiendos Ordines, primo s. Pius V. ipsis concessit privilegium recipiendi Ordines a quocumque Episcopo, sed hoc revocatum fuit per Gregorium XV. Quae abrogatio confirmata est a pluribus aliis Pontificibus, et nuper a Benedicto XIV. Bulla *Impositi Nobis* etc. 27. Febr. anno 1747, qua praeterea praecipitur ut, si loci Ordinarius Ordinationem tenet, ab ipso debeat examinari et ordinari Religiosus; quod si Episcopus absit, aut non habeat Ordinationem, potest ordinari ab alio Episcopo, sed tunc requiritur attestatio authentica vel Vicarii generalis, vel secretarii, aut Cancellarii ipsius Episcopi, qua constet aut vel ipsum abesse a diecesesi, vel Ordinationem habiturum non esse proximo legitimo tempore per leges ecclesiasticas statuto. Et praecipit idem Pontifex hoc expresse declarandum esse ut cognoscatur, quod non sufficit, ut dicatur Episcopus Ordinationem non habiturus, si accedant extra tempora; aliter eadem subit poenas, quas subeunt, qui sine dimissorialibus litteris ordinantur. Insuper velatur Religioso, ne alibi data opera permaneat, ut exi-